
/
Республика Крым

Г лава муниципального образования -  
председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«0$» Л С - 1  20 года №

О мероприятиях по реализации основных 
положений Послания Президента 
Российской Федерации Путина В. В.
Федеральному Собранию Российской Федерации 
от 3 декабря 2015 года, проведение которых 
запланировано на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24.03.2016г. №1026-1/16 
«О мероприятиях Государственного Совета Республики Крым по реализации основных 
положений Послания Президента Российской Федерации Путина В. В. Федеральному 
Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 года», -

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

1. Утвердить план мероприятий по реализации основных положений Послания 
Президента Российской Федерации Путина В. В. Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 3 декабря 2015 года, проведение которых запланировано на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым -  Ьйр://гк.§ОУ.ги в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  
1Шр://ту-еур.ги в разделе - Документы, подраздел - Документы городского совета, 
подраздел -  Постановления главы муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Евпаторийского городского совета Кутнева С. А.

Председатель Евпаторийского 
городского совета О.В. Харитоненко



Приложение 
к Постановлению Главы 
муниципального образования -  
председателя Евпаторийского 
городского совета от _ _ _  мая 2016 г.
№____________«О мероприятиях по
реализации основных положений 
Послания Президента Российской 
Федерации Путина В. В.
Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 3 декабря 2015 года, 
проведение которых запланировано на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым»

План мероприятий
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Путина В. В. Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 03.12.2015г., проведение которых запланировано на территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ ИНИЦИАТИВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
1. Проведение мероприятий по изучению законодательных инициатив в соответствии с 

Планом мероприятий Государственного Совета Республики Крым по реализации 
основных положений Послания президента российской Федерации Путина В. В. 
Федеральному Собранию Российской Федерации от 03.12.2015г., утвержденному 
Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24.03.2016г. №1026- 
1/16

В соответствии со 
сроками, указанными в 

Плане мероприятий

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

ПОДГОТОВКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО
2. Подготовка и направление в Государственный Совет Республики Крым 

предложений по внесению изменений в Федеральный закон от 24.07.2007г. №209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

И
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым



3. Подготовка и направление в Государственный Совет Республики Крым 
предложений по внесению изменений в Федеральный закон от 26.09.1997г. №125-ФЗ 
«О свободе совести и о религиозных объединениях»

III
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

ПОДГОТОВКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
4. Подготовка и направление в Государственный Совет Республики Крым 

предложений по внесению изменений в Закон Республики Крым от 29.12.2014г. 
№62-ЗРК/2014 «Об установлении ставки налога, уплачиваемого при применении 
патентной системы налогообложения на территории Республики Крым»

II
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

5. Подготовка и направление в Государственный Совет Республики Крым 
предложений по внесению изменений в Закон Республики Крым от 29.12.2014г. 
№59-ЗРК/2014 «Об установлении ставки налога, уплачиваемого при применении 
упрощённой системы налогообложения на территории Республики Крым»

II
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

6. Подготовка и направление в Государственный Совет Республики Крым 
предложений по внесению изменений в Закон Республики Крым от 17.07.2014г. 
№30-ЗРК «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым»

II
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

ВНЕСЕНИЕ ВОПРОСОВ НА РАССМОТРЕНИЕ СЕССИИ ЕВПАТОРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
7. О Совете женщин муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым
1-П

квартал
Евпаторийский 

городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

8. Об утверждении Положения о межконфессиональном Совете муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым

1-П
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым



ПРОВЕДЕНИЕ КРУГЛЫХ СТОЛОВ, СЕМИНАРОВ И ДРУГИХ МЕРОПРИЯТИЙ
9. Проведение круглого стола на тему: «Развитие социального партнерства в интересах 

решения проблемы занятости людей с инвалидностью и соблюдение 
законодательства в этой области»

IV
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

10. Проведение мероприятий среди молодёжи по противодействию проявления 
экстремизма и ксенофобии

ь

М У
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

11. Проведение мероприятий по поддержке социальных молодёжных инициатив по 
социально значимым проблемам городского развития

М У
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

12. Реализация мероприятий по созданию системных механизмов формирования у 
молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности

М У
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

13. Проведение круглого стола по вопросу создания благоприятных условий для 
стабильного, устойчивого развития малого и среднего бизнеса в городской округе 
Евпатория Республики Крым и создания рабочих мест

III
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

14. Проведение мероприятий по выполнению Федерального закона от 26.05.1996г. №54- 
ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

III
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым

РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
15. Разработка дополнительных муниципальных правовых актов по противодействию 

коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными нормативно-правовыми 
актами Российской Федерации

И-1У
квартал

Евпаторийский 
городской совет, 
Администрация 

г. Евпатории Республики 
Крым




